
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: سیدالشهداء)ع( همه جا هست »کل 
ارض کربلا«، همه جا محضر سیدالشهدا)ع( است... همه محراب‌ها 

از سیدالشهداست... امام حسین)ع( نجات داد اسلام را.

پای درس علی)ع(

با چه کسانی باید پیکار کرد؟
امام علی)ع(: آگاه باشید! من با دو کس پیکار می‌کنم، کسی که 

چیزی را ادعا کند که از آن او نباشد، و آن کس که از ادای حق 

سر باز زند.

اخبار ادبی و هنرینهج‌البلاغه- خطبه 173
شجاعی طباطبایی:

خانه کاریکاتور ایران از کار افتاد!
یک کاریکاتوریست گفت: خانه کاریکاتور که طی دو دهه اخیر به قطب 
اصلی این هنر در ایران و مرکزی استراتژیک و جهانی در این رشته تبدیل شده 

بود، به خاطر سیاست‌های مسئولان شهری در عمل از کار افتاده است!
سیدمسعود شجاعی طباطبایی، هنرمند کاریکاتوریست و مدیرعامل برکنار 
شده خانه کاریکاتور ایران، درباره وضعیت این مرکز به خبرنگار کیهان گفت: 
از سال 75 که خانه کاریکاتور را راه‌اندازی کردیم اتفاقات قابل توجهی در این 
مرکز شکل گرفت؛ از سایت تخصصی ایران کارتون که یک مرجع جهانی است 
و برگزاری مسابقات و جشنواره‌های بین‌المللی که جریان‌ساز و تأثیرگذار بودند. 
اما متأسفانه برخی با این برنامه‌ها دچار زاویه شدند، به ویژه با مسابقه کارتون و 
کاریکاتور هولوکاست. به همین دلیل هم دیگر اجازه ندادند که چنین برنامه‌هایی 

در خانه کاریکاتور برگزار شود. 
وی ادامه داد: برخی تصمیم‌گیران یک بار برای برکناری بنده اقدام کردند 
و مدتی هم علیه من دست به فضاسازی رسانه‌ای زدند. در مرحله بعد، بودجه 
خانه کاریکاتور را به قدری کاهش دادند که امکان خیلی از فعالیت‌ها در این 
مرکز سلب شد. به طوری که سال 75 بودجه خانه کاریکاتور 20 میلیون تومان 
بود اما این بودجه در سال 96 به 16 میلیون تومان کاهش یافت. البته همان 16 

میلیون تومان را هم ندادند.
مدیرمسئول نشریه »کیهان کاریکاتور« افزود: با توجه به محدودیت‌های 
به وجود آمده در خانه کاریکاتور، بنده فعالیت‌های خودم را به مرکز هنرهای 
تجسمی حوزه هنری منتقل کردم و از آن مرکز، جشنواره‌هایی چون »پایان 
داعش« و »ترامپیسم« را برگزار کردیم. تا اینکه سال گذشته و در سکوت خبری، 

حکم برکناری بنده از خانه کاریکاتور صادر شد.
شجاعی طباطبایی درباره واکنش خود به برکناری از مدیریت خانه کاریکاتور 
گفت: بنده اعلام کردم که علی‌رغم برکناری اما حاضرم به خانه کاریکاتور کمک 
کنم و حتی اگر فرد متخصص و متعهد دیگری به مدیریت این مرکز منصوب 
شود، با تمام جان و دل از وی حمایت خواهم کرد تا خانه کاریکاتور بار دیگر 
جایگاه قبلی خود را پیدا کند. حتی فعالیت سایت ایران کارتون را هم با هزینه 
شخصی ادامه دادم. چون خانه کاریکاتور، قطب اصلی این هنر در ایران و یک 
مرکز استراتژیک بود که فعالیت‌های آن حتی از سوی هنرمندان و رسانه‌های 
خارجی نیز دنبال می‌شد. به طوری که چندی قبل روزنامه اورشلیم پست نوشته 
بود که خانه کاریکاتور یک پایگاه مربوط به رژیم جمهوری اسلامی است که در 
آن کارهایی در حوزه کاریکاتور را علیه اسرائیل انجام می‌دهند. یعنی این مرکز 

تا این حد تأثیرگذار بود که صهیونیست‌ها را عصبانی می‌کرد. 
مدیرعامل موسسه هنرهای تصویری سوره بیان کرد

تعطیلی 22 موسسه ویدئویی در پنج سال گذشته 
به خاطر عدم حمایت دولت

یک فعال شبکه ویدئویی تصریح کرد: به دلیل عدم حمایت‌های وزارت 
ارشاد و افزایش قیمت‌ها، از 28 موسسه ویدئویی موجود، درحال حاضر فقط 6 

موسسه فعالیت می‌کنند.
به گزارش خبرنگار کیهان، سعید خندق آبادی مدیرعامل موسسه هنرهای 
تصویری سوره در نشستی خبری گفت: اولویت این موسسه، محتواست نه 
فروش، به همین دلیل از ابتدای شروع فعالیت خود در سال 81 بنا داشتیم 
تا آثار سینمایی در عرصه‌های دینی، انقلابی و دفاع مقدسی در اولویت حمایت 
قرار بگیرد و برای آنکه سبد ما از تنوع بیشتری برخوردار شود فیلم‌های پرفروش 
زمان اکران را نیز خریداری کنیم. از مجموع ۱۲۰ فیلم عرضه شده توسط این 
موسسه از سال ۹۰ تاکنون بیش از ۷۰ درصد این فیلم‌ها با موضوعات انقلابی 

و دفاع مقدس بوده است.
وی افزود: اینکه در برخی رسانه‌ها درج شده که ما بودجه دولتی دریافت 
می‌کنیم کذب محض است چون بدون هیچ حمایتی به حیات خود ادامه 
می‌دهیم و با درآمدی که از فروش فیلم‌ها حاصل می‌شود روی آثار بعدی 
سرمایه‌گذاری می‌کنیم. ما سال گذشته طبق گزارش مجمع، حدود ۴۰۰ میلیون 
تومان سود داشتیم این در حالی است که موسسات خصوصی شرایط خوبی 

نداشتند.
خندق آبادی همچنین به تأثیر نوسانات بازار ارز و مشکلات اقتصادی بر 
شبکه نمایش خانگی گفت: به خاطر افزایش قیمت دی وی دی، خود ما طی 

یک سال اخیر با 50 درصد افت فروش مواجه شدیم. 
وی تصریح کرد: متاسفانه شرایط فعالیت هر روز سخت می‌شود. ما تا چند 
سال پیش ۲۸ شرکت فعال در شبکه نمایش خانگی داشتیم که در حال حاضر 
تعدادشان به ۶ عدد رسیده است و بقیه یا تعطیل شده‌اند و یا تغییر کاربری 
داده‌اند. در سال‌های پیش وزارت ارشاد از موسساتی که فیلم ایرانی می‌خریدند و 
پخش می‌کردند پروانه نمایش یک اثر مهم می‌دادند و از این راه ما درآمد خوبی 
کسب می‌کردیم. حدود پنج سالی است که جلوی این اتفاق گرفته شده است 
و دیگر این حمایت از موسسه‌های ویدئویی نمی‌شود. اینکه بتوانی یک سال در 

این موسسات کار کنی و سود داشته باشید بسیار سخت است.
شبکه نسیم و استقبال از دو فرد حاشیه‌ساز

شبکه نسیم دو عنصری که به خاطر اظهار نظرهای نامربوط خود حاشیه‌های 
زیادی به وجود آورده بودند را هدف توجه و تبلیغ قرار داد.

پرویز پرستویی که قبلا گفته بود دیگر پایم را به صداوسیما نخواهم گذاشت 
و حتی خواسته بود که خبر مرگش هم از رسانه ملی پخش نشود باز هم در 
مقابل لطف و مهربانی صداوسیما سکوت کرد. چرا که شبکه نسیم قرار است 
در برنامه‌ای با عنوان »چهل تکه« به مرور آثار پرویز پرستویی بپردازد! آن هم 
در شرایطی که پرستویی طی ماه‌های اخیر، صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی را تبدیل به محلی برای تبلیغ و خودنمایی عناصر ضدانقلاب کرده است! 
پرستویی از یک سو با نوشتن عباراتی چون »صداوسیما خبر مرگ من را هم 
اعلام نکند« ژست استقلال و مخالفت می‌گیرد و همزمان از مواهب و فرصت 

رسانه ملی نیز بهره می‌برد! 
از طرف دیگر یک مجری که به طور رسمی از عاملان کشتار کردها و اهل 
سنت در مرز حمایت کرده و مجازات این جنایتکارها را »اعدام سه جوان نورس« 
توصیف نموده بود هم اخیرا فرصت خودنمایی در این شبکه را یافت. او که قبلا 
هم نوشته بود از خبر مجازات تروریست‌ها بغض کرده، همچنان در شبکه چهار 
سیما برنامه دارد و شبکه نسیم هم وی را به برنامه »هزاردستان« دعوت کرد تا 

نشان دهد تا چه حد دچار ولنگاری است.
نمایشگاه پوسترهای حادثه تروریستی اهواز 

برگزار می‌شود
با اقدام جهادی هنرمندان انقلابی، در کمتر از دو روز بیش از 100 پوستر 

درباره این حادثه تولید شد.
 به گزارش خبرنگار کیهان، نمایشگاه پوسترهای حادثه تروریستی 
31 شهریور 97 در اهواز، فردا در حوزه هنری افتتاح می‌شود. این نمایشگاه، 
برگزیده‌ای از پوسترهای طراحی شده از سوی هنرمندان انقلابی و متعهد از 
سرتاسر کشورمان است. این هنرمندان بلافاصله پس از وقوع این حادثه ناگوار، 
دست به کار شدند و با الهام از تصاویر ثبت شده در رسانه‌ها از این حادثه در 

اقدامی جهادی، بیش از 100 پوستر خلق شد.
در نمایشگاه پوسترهای حادثه تروریستی اهواز حدود 70 پوستر برگزیده 

به نمایش در می‌آید.
این نمایشگاه، فردا چهارشنبه چهارم شهریور در حوزه هنری افتتاح می‌شود.

لبیک به امام صادق)ع( 
سلام بر امام حسین)ع(

امام باقر )ع(: همانا از شهادت حسین‌)ع( در قلب‌های مومنان حرارتی 
است که هرگز سرد نخواهد شد. )مستدرك الوسائل و مستنبط المسائل، ج10، 

ص318(
باز هم دهه اول محرم با همان شور و حال همیشگی گذشت. انگار نه انگار 
که تا دیروز در خانه‌شان گوشت و میوه پیدا نمی‌شد. نذری امام حسین)ع( را 
باید می‌داد؛ حالا سال گذشته 100 نفر شله‌زرد درست کرده بود امسال 50 نفر 
ولی دیگ ارباب را باید بار گذا‌شت. شب سوم هیئت بود که یکی از مستمعین 
)که فقط بعضی شب‌های دهه اول هیئت می‌آمد و در طول سال نمی‌آمد( گفت 
اگر اجازه بدهید فردا شب من بانی شام هیئت شوم. و الحمدلله سفره ارباب با 
همین مدل تا ‌آخر دهه پهن شد. شاید برخی هیئت‌ها به جای ‌آنکه از اول دهه 
شروع کنند از پنجم شروع کردند یا به جای پلو، ‌آش دادند؛ ولی تحریم و دلار 
و... حریف دیگ عزا نشد. خیلی از هموطنان هم توفیق یافتند عاشورا را در مقتل 

الحسین)ع( باشند؛ کربلای معلی. خدا از همه قبول کند.
چند روز قبل از محرم یک کاریکاتور و دو کلیپ فضای مجازی را ترکاند. 
موضوع کاریکاتور، سوءاستفاده زائران عراقی از زنان ایرانی در سفر زیارتی به 
مشهد بود. موضوع کلیپ اول حمله مردم بصره به کنسولگری ایران در بصره که 
به بهانه نقش ایران در و ضعیت نابسامان اقتصادی مردم عراق انجام شده بود. و 
کلیپ دوم نیز حمله مردم شهرهای جنوبی کشورمان به زائران عراقی. البته خبر 

هجوم عراقی‌ها به منطقه اروند برای خرید و... نیز پخش شد.
مشابه ‌آنچه درباره زائران عراقی در مشهد بیان شد توسط همان خط 
رسانه‌ای درباره مردان ایرانی در عراق در سال 2016 مطرح شده بود و فضای 

رسانه‌ای عراق را پرکرد.
دو روز بعد از حادثه بصره، جوانان عراقی به کنسولگری ایران در بصره رفتند 
و ‌آن را ‌آبپاشی و جارو کردند و به دیپلمات‌های ایرانی گل هدیه دادند و از 
‌آنان عذرخواهی کردند. دانشجویان عراقی دانشگاه‌های قزوین، تهران و فردوسی 
مشهد هم با محکومیت این حرکت تفرقه‌انگیز بر اتحاد و برادری تاریخی دو ملت 

ایران و عراق تاکید کردند.
اما اخبار وحدت بخش و نزدیک‌کننده دو ملت هرگز به اندازه دسته اول در 
تیتر اصلی خبرها قرار نگرفت. چرا؟ علت این بزرگنمایی حوادث منفی و سعی در 

اختلاف‌افکنی چیست؟ پاسخ را از زبان امام راحل)ره( بشنویم:
»در رژیم سابق هم همین مسائل بود و من راجع به این مسائل همیشه 
سفارش م‌ىکردم؛... قبل از ماه رمضان- که از ماه رمضان ‌آنها م‌ىترسیدند: مردم 
مجتمعند و عبادت مىکنند و منبر هست و محراب هست، اجتماع هست- یک 
مسئله‌اى پیش م‌ىآوردند اختلاف بیندازند. قبل از ماه محرم هم همین کار را 
می‌کردند؛ یک مسئله فرعی را پیش می‌آورند که ما از مسائل اصلی غفلت کنیم... 
یک دسته‌اى فحش مىدادند و یک دسته‌اى به این طرف فحش مىدادند. ‌آنها 
هم کنار نشسته بودند به ریش ما مىخندیدند که اینطور ما اینها را ملعبه 
کردیم!...یک قدرى که این سست مىشد- حالا م‌ىدیدند که یک وقت اجتماع 
دیگرى است- م‌ىآمدند مسئله دیگری را پیش م‌ىآوردند....« )صحیفه امام، ج7، 

ص 409( و این همان سیاست ‌آشنای »تفرقه بینداز و حکومت کن« است.
اما چرا این اقدامات تفرقه‌افکنانه اخیرا تشدید شده است؟

در سال‌های اخیر عاملی بروز کرده است که در سال‌های قبل نبود. از چند 
سال گذشته، هر سال تعداد بیشتری از زائران ایرانی در همایش عظیم راهپیمایی 
اربعین حاضر می‌شوند و این حضور مهم‌ترین نماد و همچنین مهم‌ترین عامل 
در وحدت دو ملت دوست و برادر است و این همان چیزی است که دشمنان 
ملت ایران و عراق هرگز تحمل ‌آن را ندارند. به همین جهت سعی در بزرگنمایی 

مشکلات و حتی خبر‌سازی و... دارند تا بتوانند مانع ‌آن شوند.
و البته پیش‌بینی می‌شود که این خط تبلیغی همچنان هم فعال باقی بماند 

که مقابله با ‌آن مستلزم تیزهوشی و در میدان بودن است.
با توجه به این مطلب، حضور ایرانیان در راهپیمایی اربعین حسینی علاوه 
بر وجه معنویِ قوی و مهم ‌آن، اهمیت دیگری نیز پیدا کرده است و ‌آن ایجاد 
و نمایش وحدت و الفت بین مسلمانان و خصوصا دو ملت همسایه ایران و عراق 
است.از سوی دیگر کسانی که توفیق تشرف در زیارت اربعین را داشته‌اند می‌دانند 
اکثر زائران اربعینی را طبقه متوسط و ضعیف جامعه تشکیل می‌دهد که متاسفانه 
امسال برخی از آنان با توجه به اوضاع مالی، امکان سفر را ندارند. خصوصا ‌آن 
که اکثر هزینه‌های سفر اربعین که شامل ویزا و کرایه‌های داخل عراق می‌باشد 
با دینار پرداخت می‌شود و این هزینه‌ها نسبت به پارسال چند برابر افزایش پیدا 
کرده است. با توجه به این نکته و اهمیت مضاعف حضور پرشور زائران ایرانی 

در اربعین امسال، پیشنهادی را با دوستداران اباعبدالله)ع( در میان می‌گذارم:
هر کدام از هیئت‌ها و جلسات مذهبی، جلسات خانوادگی، مساجد و... چند 

نفر از اعضای خود را به نمایندگی از جمع خودشان به زیارت بفرستند.
توضیح ‌آنکه:

طبیعی ا ست که با توجه به شرایط کاری، خانوادگی و... همگی امکان 
حضور در این زیارت را نخواهند دا شت. اما همه می‌توانند در ثواب زیارت 
برادران و خواهران‌شان شریک شوند. هر کدام از عزیزان که امکان سفر را ندارند 
مبلغی را به دلخواه خودشان به مسئول تشکل بدهند و کسانی که قصد سفر 
دارند نیز ثبت‌نام کنند. در نهایت با توجه به مبلغ جمع ‌آوری شده با تصمیم 
مسئولین، هر مجموعه درصدی از سهم سفر ثبت‌نام‌کنندگان را تقبل کند و در 
بین ثبت‌نام‌کنندگان قرعه کشی شود و بار مالی سفر از دوش زائران برداشته شود 

تا تعداد بیشتری توفیق تشرف پیدا کنند.
تاکید بر مدیریت این پیشنهاد در جلسات مذهبی و... به دلیل امکان نظارت، 
وجود اعتماد بیشتر مخاطبان و امکان جذب بیشتر منابع مالی است. علاوه بر ‌آن 

که این کار باعث تقویت صمیمیت و معنویت مجموعه‌ها خواهد شد.
البته اصل این مدل پیشنهاد برگرفته از فرمایش امام صادق)ع( است.

زراره می‌گوید: از امام صادق علیه السلام پرسیدم پاداش کسی که به جهتی 
نمی‌تواند به زیارت سیدالشهداء )ع( برود اما با هزینه خود، دیگری را راهی زیارت 
کند چیست؟ حضرت فرمود: خدا به ازای هر درهمی که هزینه کند به اندازه کوه 
احد به او پاداش می‌دهد و چند برابر ‌آنچه در این راه هزینه کرده ا ست جایگزین 
می‌کند و از بلاهای حتمی او را نجات می‌دهد و بلاهای ‌آینده را از او دفع می‌کند 

و مالش را نیز حفظ می‌کند. )کامل الزیارات ص 124(
حمید وحیدیان

صفحه 3
سه‌شنبه ۳ مهر ۱۳۹۷

۱۵ محرم ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۰۹

از ورزشکاران مدال‌آور و غرورآفرین  جمعی 
کشورمان در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا )اندونزی( 
ظهر روز گذشته با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و 

گفت‌وگو کردند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار قبل از 
بیان نکاتی خطاب به ورزشکاران، حضور گرم و پر شور ملت 
ایران در مراسم عزاداری حضرت سیدالشهداء علیه‌السلام را پر 
معنا و با عظمت‌تر از سالهای قبل خواندند و با اشاره به حادثه 
تروریستی دو روز قبل در اهواز، گفتند: این حادثه تلخ بار دیگر 
نشان داد که ملت ایران در راه پر افتخار پیشرفت و اعتلاء، 

دشمنان زیادی دارد.
ایشان حمله به افراد بی‌دفاع را کاری بزدلانه خواندند و 
خاطرنشان کردند: کار شجاعانه از آنِ جوانان برومند کشور 
است که در میدانهای علمی، دفاعی و ورزشی افتخارآفرین 

هستند.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: بر اساس گزارشها این کار 
بزدلانه کار همان افرادی است که هر جا در سوریه و عراق 
گرفتار می‌شوند، آمریکایی‌ها نجاتشان می‌دهند و دستشان در 

جیب سعودی و امارات عربی است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: مطمئناً 

گوشمالی سختی به عوامل این اقدام خواهیم داد.
ایشان بخش بعدی سخنانشان را به تأکید بر ارزش کار 
بزرگ مدال‌آوران و توصیه چند نکته به آنان اختصاص دادند.

رهبر انقلاب خطاب به ورزشکاران گفتند: مدال واقعی 
شمایید، زیرا بالاترین ارزش برای یک کشور و لازمه پیشرفت 
آن، وجود نیروی انسانی کارآمد، مؤمن، جدی، با هوش و پر 

تلاش است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای افتخارآفرینی دختران 
و پسران مدال‌آور ایران در مسابقات جهانی را موجب 
خرسندی ملت‌های آزاده و در عین حال عصبانیت جبهه 
استکبار دانستند و افزودند: مستکبران از پیروزی ملت ایران 
در هر عرصه‌ای خشمگین می‌شوند، بنابراین پیروزی شما در 

واقع پیروزی ملت و شکست جبهه وسیع دشمنان ایران است، 
به همین دلیل حقیقتاً به شما افتخار می‌کنم و پیام‌های تشکر 

من به شما به معنای واقعی کلمه، برآمده از دل است.
ایشان با اشاره به تلاش مستمر دشمنان برای پنهان 
کردن موفقیت‌های بزرگ ملت ایران در عرصه‌های مختلف، 
گفتند: البته افتخارآفرینی شما ورزشکاران عزیز در مقابل 
چشم صدها میلیون انسان در دنیا، غیرقابل انکار است که این 

امتیاز، ارزش کارتان را مضاعف می‌کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای، خَلق صحنه‌های 
ماندگاری همچون دعا و سجده به درگاه پروردگار پس از 
پیروزی، وقار و حجاب اسامی بانوان ورزشکار کشورمان در 
مسابقات و اهداء مدال به شهیدان سرافراز را نشان‌دهنده 
هویت و شخصیت ایرانی، اسامی و انقلابی ورزشکاران 
غیور ایران برشمردند و تأکید کردند: قهرمانان اجاره‌ای 

برخی کشورها از نشان دادن هویت آن ملت ناتوان هستند 
اما قهرمانان اصیل ما چنین افتخارآمیز، هویت ملت ایران را 
نمایندگی می‌کنند و کار شما با هیچ محاسبه مادی، قابل 

ارزشگذاری نیست.
رهبر انقلاب اسامی از همین زاویه به موضوع تهدید 
ورزشکاران کشورمان از جانب برخی مراکز خارجی پرداختند 
و گفتند: خاضع و خاشع شدن در مقابل هنجارهای استکبار 
مایه افتخار نیست، بنابراین در مقابل تهدید به اینکه اگر فلان 
مسابقه را ندهید یا کاری را انجام ندهید، فلان فدراسیون از 
شما ناراضی می‌شود، نباید تسلیم تهدیدها و هنجارهای غلط 

و تحمیلی شوید.
ایشان با تأکید بر اینکه میدان ورزش، میدان ترس و 
ملاحظه نیست بلکه میدان شجاعت و پیش‌رفتن است، 
گفتند: ارزشها و اصالتها را نمی‌توان و نباید زیر پا گذاشت، 

البته مخالفان ارزشهای ملت ایران نیز نمی‌توانند کاری بکنند 
همچنان‌که سال قبل پس از آنکه علیرضا کریمی عزیز، 
شکست را برای هدف مهمتری قبول کرد، او و فدراسیون 
کشتی را تهدید کردند اما در مسابقات امسال، این جوانِ 

افتخارآفرین حاضر و قهرمان شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای در تبیین علت 
مخالفت با مسابقه دادن با نمایندگان رژیم صهیونیستی، 
خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب، رژیم 
صهیونیستی و رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی را به رسمیت 
نشناخت، البته رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی سقوط کرد 
و رژیم غاصب، کذّاب و نژادپرست صهیونیستی نیز ساقط 

خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران 
در مسابقات ورزشی با نمایندگان رژیم غاصب شرکت نخواهد 
کرد و معتقدیم خود این کار که سال گذشته علیرضا کریمی 

نمونه‌ای از آن را انجام داد، یک قهرمانی واقعی است.
ایشان با اشاره به توجه ویژه مردم به جوانان قهرمان، 
به آنان توصیه کردند: در عین قهرمانی، »متواضع، متدینّ، 
انقلابیِ پیشرو و خانواده‌دوست« باشید تا در چشم مردم الگوی 

»صلاح، نجابت و طهارت« شوید.
رهبر انقلاب اسامی دیدار با افتخارآفرینان کاروان 
ورزشی ایران را بسیار شیرین و این روز را روزی به‌یاد ماندنی 
برشمردند و گفتند: ورزش قهرمانی باید همچون قله‌ای همه 
مردم را به انجام ورزش تشویق و ورزش را در چشم همگان 

شیرین کند.
در این دیدار که در فضایی صمیمی و پر نشاط برگزار شد، 
هر یک از ورزشکاران قهرمان خود را معرفی و نکاتی درباره 

افتخارات و سوابقشان بیان کردند.
در این دیدار که وزیر ورزش و جوانان، دبیر کمیته 
ملی المپیک و رؤسای برخی فدراسیونها نیز حضور داشتند، 
مدال‌آوران بازی‌های آسیایی نماز ظهر و عصر را به امامت رهبر 

انقلاب اسلامی اقامه کردند.

رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان ورزشی تأکید کردند

گوشمالی سخت
در انتظار عوامل ترور اهواز

سرویس سیاسی -
روابط عمومی موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران 
در جوابیه‌ای به گزارش روز 27 شهریور کیهان درباره 

دولتی بودن این روزنامه واکنش نشان داد!
روزنامه دولت در واکنشی عجیب دولتی بودن این 
روزنامه را تکذیب کرده و در جوابیه خود نوشته است : 
صاحب امتیاز روزنامه ایران و روزنامه‌های ایران ورزشی، 
ایران دیلی )انگلیسی( ، الوفاق )عربی( ، ایران سپید )به خط 
بریل ویژه نابینایان(، سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی 
است و از این رو روزنامه‌های مذکور ، دولتی تلقی می‌شوند.
در ادامه این جوابیه آمده است: خبرگزاری جمهوری 
اسامی انتشار این روزنامه‌ها را به موسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران واگذار کرده و موسسه مذکور که عهده‌دار 
انتشار این روزنامه‌ها است در اداره ثبت شرکت‌ها و 
موسسات غیرتجاری به ثبت رسیده و ماهیت آن خصوصی 

است.
در بخش دیگری از جوابیه آمده است: موسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران هزینه‌های خود را از طریق درج آگهی 
در روزنامه ایران و فروش نشریات تامین می‌کند و درآمد 
مذکور به طور متعارف هزینه‌های انتشار روزنامه ایران را 

تامین می‌کند.
در پایان این جوابیه تصریح شده است: بودجه‌ای که 
در سال‌های اخیر به موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران...

پرداخت شده در چارچوب کمک به موسسات فرهنگی 
غیر‌دولتی بوده و صرفا بین 15 تا 20 درصد از هزینه‌های 

این موسسه را تامین کرده است.
این جوابیه را می‌توان خنده‌دارترین جوابیه سال خواند، 
روزنامه دولت در واکنش به گزارشی که بر دولتی بودن این 
روزنامه تاکید کرده است جوابیه داده و خود را خصوصی 

خوانده است.
در این جوابیه با برشمردن هزینه‌های روزنامه ایران و 
نشریات دیگر این موسسه آمده است دولت همانند دیگر 

نشریات به روزنامه ایران نیز کمک می‌کند!
هيئت وزيران در جلسه 18 بهمن 1396 به پيشنهاد 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامي و تاييد سازمان برنامه و 
بودجه كشور و به استناد ماده )55( قانون محاسبات 
عمومي كشور )مصوب 1366( تصويب كرد‌: »مبلغ 50 
ميليارد ريال به صورت هزينه‌اي از محل اعتبارات جزء )1( 
رديف )510000( قانون بودجه سال 1396 كل كشور و 

تحت عنوان »هزينه‌هاي پيش‌بيني نشده »كمك« به 
منظور تاديه بدهي‌ها و تعهدات سنواتي موسسه فرهنگي 
مطبوعاتي ايران در اختيار دستگاه اجرايي ذيربط قرار مي 

گيرد تا برابر قوانين و مقررات مربوط هزينه شود.«
سؤال اینجا است که آیا دولت برای کمک به همه 
موسسات خصوصی و روزنامه‌های دیگر نیز جلسه گرفته و 
در این جلسه تصمیم گیری می‌کند، به عنوان نمونه بدهی 
باقی روزنامه‌ها نیز از طریق مصوبه دولت پرداخته می‌شود؟! 
در کشور صدها روزنامه و نشریه وجود دارد آیا کل یا 
بخشی از بدهی این نشریات همه از سوی دولت و با مصوبه 

هیئت وزیران پرداخت می‌شود؟!
از سوی دیگر به اذعان روابط عمومی موسسه فرهنگی 
و مطبوعاتی ایران صاحب امتیاز این موسسه خبرگزاری 
جمهوری اسلامی بوده و از این منظر همه روزنامه‌های این 
موسسه از جمله »ایران« دولتی محسوب می‌شوند، آیا با 
ایجاد واسطه ماهیت دولتی یک موسسه زیر سؤال می‌رود و 

می‌تواند از زیر بار قوانین شانه خالی کند؟!
نکته جالب و خنده‌دار اینجا است که روزنامه دولت در 
جوابیه‌ای دولتی بودن خود را انکار کرده است و از این منظر 
آن چنانکه گفته شد جوابیه مذکور خنده‌دارترین جوابیه 
سال می‌تواند محسوب شود. شبیه آنکه روزنامه جام جم 
نسبت خود با صداوسیما و همشهری پیوندش با شهرداری 

تهران را منکر شود!

در پاسخ به گزارش کیهان

ارگان رسمی دولت:
خصوصی هستیم!

مردم در تشییع شهدای اهواز سنگ تمام گذاشتند
اهواز – خبرنگار کیهان : 

مراسم تشییع شهدای عملیات تروریستی اهواز 
صبح دیروز با حضور باشکوه مردم برگزار شد.

مراسم تشییع پیکر ۲۴ شهید حادثه تروریستی اهواز 
دیروز از مقابل حسینیه ثارالله اهواز به سمت چهار راه زند تا 

گلزار شهدای بهشت آباد برگزار شد.
مردم خوزستان با قومیت‌های مختلف، دوشادوش هم در 
این مراسم شرکت و ضمن تاکید بر وحدت، اقدام تروریستی 

دشمنان این نظام را محکوم کردند.
در این مراسم وزیر اطلاعات گفت: بخش عمده‌ای از تیم 
تروریستی که دست به اقدام تروریستی در اهواز زده است، 

دستگیر شده‌اند.
سیدمحمود علوی اظهار کرد: تروریست‌هایی که اقدام به 
تیراندازی به سوی مردم کرده‌اند، به هلاکت رسیده‌اند. عقبه 
آنها تا آخرین نفر شناسایی خواهند شد و بخش عمده‌ای از 

آنها هم دستگیر شده‌اند.
وی افزود: این تروریست‌ها تا آخرین نفر به کیفر اعمال 
خود خواهند رسید و ما به دنیا اعلام می‌کنیم که ایران اسلامی 
جای دست زدن به این جنایات نیست. فرزندان این کشور در 
برابر این جنایات سکوت نمی‌کنندو مجرمین انتقام خود را 

پس خواهند داد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز با حضور در 
مراسم تشییع شهدای حمله تروریستی به تروریست‌ها هشدار 

داد که منتظر انتقام گرفتن مردم ایران باشند.
سرتیپ حاتمی‌، هدف دشمن ازاین‌گونه تحرکات را ایجاد 
آشوب و نا امنی و تشویش در کشور دانست و گفت: ملت 
رشید ایران اسامی در طول 40 سال اخیر ثابت کرده‌است 
که دست از آرمان‌ها و اعتقادات راسخشان بر نخواهند داشت.

وی در ادامه افزود: این قبیل اقدامات کور و فاقد ارزش و 
غیرانسانی خللی در عزم ملت ایران در تحقق اهداف متعالی 
انقلاب نخواهند داشت و استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و طرفداران منطقه‌ای‌اش با توسل به این 

گروهک‌های تروریستی در پی اهداف شوم خود هستند.
جانشین فرمانده کل سپاه هم در این مراسم گفت: 
هیچکس گمان نکند، مردمانی که در هشت سال دوران دفاع 
مقدس از حمله بمب‌ها و موشک‌ها نترسیدند، امروز از حرکت 

چهار پشه در بیشه شیران نگرانند.
سرتیپ حسین سلامی با بیان اینکه در حادثه تروریستی 
اهواز خون عرب‌ها، فارس‌ها و لرها در هم عجین شد، 
افزود: کسانی که خانه‌ها را بر سر مردمان یمن ویران و با شارژ 
اقتصادی، تفرقه‌های خونی را در جهان اسام ایجاد و زنان 
سوریه‌ای را در خیابان‌های شهرهای اروپایی آواره می‌کنند 
و به دنبال تجزیه عراق هستند، امروز به دنبال آن هستند 

حجج ‌اسام والمسلمین مروی و 
رحیمیان که از سوی مقام معظم رهبری 
برای شرکت در مراسم تشییع پیکر 
تروریستی  حادثه  گران‌قدر  شهدای 
اهواز یکشنبه شب وارد استان 
خوزستان شده بودند، از مجروحان این 
جنایت در بیمارستان‌های اهواز عیادت 

کردند.
انقلاب اسلامی  نمایندگان رهبر معظم 
در این دیدارها که نماینده ولی‌فقیه در 
خوزستان و جمعی از مسئولان استانی نیز 

آنان را همراهی می‌کردند، ضمن آرزوی سلامتی برای مجروحان این حادثه‌ تروریستی، در جریان روند درمانی ایشان قرار گرفتند.
نمایندگان رهبر انقلاب همچنین صبح دیروز در مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای حادثه‌ تروریستی اهواز حضور یافتند.

ضمن حضور در مراسم تشییع شهدا صورت گرفت
عیادت نمایندگان رهبر انقلاب از مجروحان حادثه تروریستی اهواز

که در ایران نقشه‌های شکست خورده سوریه، لبنان و عراق 
را پیاده کنند.

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
در مراسم تشییع گفت: اینکه عده‌ای خیال کنند می‌توانند 
خوزستان را از ایران جدا کنند، خواب و رویایی تحقق نیافتنی 
است. مسئولان اطلاعاتی کشور در فرصت مناسب جزئیات 
تک تک این افراد، محل‌ها و کشورهایی که مسئولان این 

تروریست‌ها هستند را برای شما توضیح خواهند داد.
حجت‌الاسام شهیدی معاون رئیس‌جمهور که به 
نمایندگی از رئیس‌جمهوری به خوزستان سفر کرده است نیز 
در این مراسم تأکید کرد: ملت ایران از دشمنان هراسی ندارد و 
این حادثه تروریستی در ماه محرم و نخستین روز دفاع مقدس 
موجب تأثر فراوان شد البته آحاد مردم با اتحاد و انسجامی 
که یادآور روزهای دفاع مقدس است توطئه دشمنان ایران 

اسلامی را محکوم کرده و مقابل آنها ایستاده است.
این گزارش حاکیست اقامه نماز بر پیکر شهدای حادثه 
تروریستی اهواز توسط آیت‌الله جزایری نماینده ولی فقیه در 

استان خوزستان اقامه شد. 
در مراسم تشییع شهدای اهواز‌،  وزرای اطلاعات و 
بهداشت، سرتیپ سلامی جانشین فرمانده سپاه پاسداران، 
حجت‌الاسام رحیمیان و حجت‌الاسام مروی نمایندگان 
رهبری، شهیدی رئیس‌ بنیاد شهید و امور ایثارگران، اعضای 
کمیسیون امنیت ملی مجلس و تنی چند از مسئولان لشکری 
و کشوری در کنار حضور پرتعداد مردم و مسئولان استانی 

حضور داشتند. دیروز همچنین کلیه ادارات ، بانک‌ها و مدارس 
استان خوزستان به منظور شرکت مردم سراسر استان در 
مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه تروریستی اهواز تعطیل 

اعلام شده بود.
تشییع پیکر 

یکی از شهدای حادثه تروریستی اهواز در سبزوار 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما‌، رئیس ‌اداره بنیاد شهید 

و امور ایثارگران سبزوار گفت: پیکر شهید حجت‌الاسلام حاج 
محمد افچنگی، رئیس‌ عقیدتی سیاسی منطقه پدافند جنوب 
غرب که در حادثه تروریستی اهواز به درجه رفیع شهادت نائل 
آمد‌، پس از تشییع در اهواز و حرم مطهر رضوی به زادگاهش 

منتقل می‌شود.
مهدی محتشم گفت: پیکر شهید حجت‌الاسلام افچنگی 
امروز )سه‌شنبه( در شهرستان سبزوار از محل مسجد جامع به 
سمت میدان کارگر تشییع و سپس برای خاکسپاری به گلزار 

شهدای روستای افچنگ سبزوار منتقل می‌شود.
تشییع پیکر شهید لرستانی در خرم‌آباد 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان لرستان گفت: 
پیکر مطهر شهید سروان هادی الماسی از شهدای حمله 
تروریستی اهواز امروز در استان لرستان تشییع و خا‌کسپاری 

می‌شود. 
سید حسین نازاریان افزود: شهید سروان هادی الماسی 
متولد 61، از نیروهای ارتش جمهوری اسامی ایران بود که 

در حمله تروریستی اهواز در 31 شهریور به شهادت رسید.
وی افزود: شهید سروان هادی الماسی لرستانی است و 
محل خدمت وی قرارگاه جنوب در استان خوزستان بود که 
در حین انجام رژه مورد اصابت گلوله تروریست‌ها قرار گرفت و 

به فیض عظیم شهادت نائل شد.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان لرستان 
عنوان کرد: پیکر مطهر شهید سروان هادی الماسی امروز)سوم 
مهرماه ( ساعت 9 صبح از مسجد توسلی خرم‌آباد به سمت 
گلزار شهدا با حضور اقشار مختلف مردم تشییع و سپس در 

گلزار شهدای خرم‌آباد خا‌کسپاری می‌شود.

پنج تروریست در عملیات تروریستی هلاک شدند. 
پیش از این با توجه به اینکه جنازه یکی از تروریست‌ها 

در میان پیکر شهدا بود، شناسایی نشده بود.
به گزارش فارس، تروریست‌ها از ساعت 4:30 دقیقه بامداد 
روز شنبه در محل حاضر و مجددا 8 صبح وارد صحنه شده و 

نهایتا 9 صبح عملیات تروریستی را آغاز کردند.
خودروی تروریست‌ها یک پراید سفید بود و این افراد لباس 
مبدل بسیج را بر تن داشتند و مسلح به سلاح کلاشینکف با 

چندین خشاب اضافه بودند.
تعدادی از مرتبطین این افراد در 2 روز گذشته دستگیر 

شده‌اند.
این گزارش حاکی است، تروریست‌ها که وابسته به 
گروه‌های تجزیه‌طلب و ضدانقلاب بودند، با حمایت برخی 

کشورهای خارجی مامور به این اقدام تروریستی شدند.
سه نفر از این تروریست‌ها در یک خانواده بودند که 2 
نفر از آنها برادر و نفر سوم پسرعموی آنها بوده است. شغل 
این افراد تا قبل از استخدام توسط گروهک‌های تجزیه‌طلب، 

نجاری و کابینت‌سازی بوده است.
در پی اقدام تروریست‌ها، بیش از 26 نفر شهید و حدود 

70 نفر مجروح شدند.

جزئیات تازه‌ای از حادثه تروریستی اهواز

پنج تروریست در عملیات تروریستی روز شنبه 
هلاک شدند

روحانیت اهل سنت سنندج حادثه تروریستی اهواز را 
محکوم کردند

علماء، شورای روحانیت و افتاء و ائمه جمعه و 
جماعت اهل سنت سنندج با صدور بیانیه‌ای حادثه 
تروریستی اهواز را که منجر به شهادت و زخمی شدن 
تعدادی از هموطنان در نخستین روز از هفته دفاع 

مقدس شد، محکوم کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس از سنندج، در این بیانیه 
آمده است؛ حادثه تروریستی شهر اهواز در نخستین روز هفته 
دفاع مقدس نشان از آن دارد که دشمنان انقلاب اسلامی 
ایران دست از طراحی توطئه علیه این ملت برنمی‌دارند، 
توطئه و حمله‌ای که باعث شهادت جمعی از نیروهای غیور 
 مسلح و جمع دیگری از مردم خصوصا کودکان و زنان 

بی‌دفاع و مظلوم شد.
این بیانیه می‌افزاید؛ این گروه‌های دست پرورده و 
مزدور استبداد آمریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم‌های مرتجع 
منطقه با اعمال این وحشی‌گری‌ها می‌خواهند ثبات و امنیت، 
یکپارچگی و وحدت بین اقوام و مذاهب مختلف ایران اسلامی 
را برهم زنند و به اهداف شوم خود که همانا سلطه دشمنان بر 

ملت ایران است دست یابند.
علمای اهل سنت کردستان در این بیانیه آورده‌اند: بی‌شک 
ملت ایران در برابر این اقدامات جنایتکارانه خواهد ایستاد و ما 
علماء و شورای روحانیت وافتاء و ائمه جمعه و جماعت اهل 
سنت سنندج این اقدامات جنایتکارانه تروریست‌های خبیث 
را محکوم می‌کنیم و از نیروهای امنیتی و نظامی درخواست 
می‌کنیم که بشدت جواب این اعمال ننگین و ضد بشری 

گروه‌های تروریستی را بدهند.
در ادامه این بیانیه آمده است؛ این حادثه تلخ را به پیشگاه 
مقام معظم رهبری و خانواده‌های معظم شهدای این حادثه 
تسلیت عرض می‌کنیم و برای شهدا علو درجات و برای 
مصدومین و جانبازان این حادثه شفای عاجل را از خداوند 

متعال خواستاریم.

مشاور امور رسانه‌ای سفیر ایران در عراق گفت: امسال افزون 
بر 500 موکب ویژه اربعین حسینی برای پذیرایی و خدمات رسانی 
به زائران ایرانی در تمام محورهای ارتباطی عتبات عالیات در 

عراق برپا می‌شود. 
ذوالفقار امیرشاهی در حاشیه همایش بزرگ عاشورا و اهل سنت در 
گنبدکاووس اظهار داشت: برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات اجرایی خوبی توسط 
ستاد مرکزی اربعین جمهوری اسلامی و مقامات ارشد عراقی برای مراسم 

اربعین حسینی صورت گرفته است. 
وی گفت: همه امکانات و زمینه‌ها برای حضور زائران ایرانی در اربعین 
حسینی انجام شده و پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از سال قبل دراین 

مراسم عظیم انسانی و معنوی شرکت کنند. 
امیرشاهی اضافه کرد: براساس آمار رسمی سال گذشته دو میلیون و 

350 هزار ایرانی در مراسم اربعین حسینی و برای زیارت عتبات عالیات 
وارد کشور عراق شدند. 

وی، تصریح کرد: در سایه برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات انجام شده دو 
کشور ایران و عراق، زائران اربعین می‌توانند در کمال آرامش روحی و 

معنوی همه اماکن مقدس را در عراق زیارت کنند. 
مشاور امور رسانه‌ای سفیر ایران در عراق همچنین از رایزنی مقامات 
دوکشور برای کاهش هزینه روادید )ویزا( اربعین خبر داد و گفت: مقامات 

عراق برای کاهش هزینه‌های این حوزه، قول مساعد داده‌اند. 
امیرشاهی افزود: امسال هفت تا هشت ورودی به عراق برای زائران 
ایرانی اربعین پیش‌بینی شده که بیشتر از مرزهای جنوبی همچون چذابه، 
مهران و شلمچه خواهد بود، ضمن اینکه مسیرهای هوایی و دریایی عراق 

نیز آماده ورود زائران اربعین هستند. 

برپایی500 موکب  ویژه اربعین حسینی در عراق 

آیات مکارم شیرازی و نوری همدانی:
عاملان حادثه تروریستی اهواز با پاسخ 

کوبنده به سزای اعمال‌شان برسند
حضرات آیات مکارم شیرازی و نوری همدانی با صدور پیام‌های جداگانه 

حادثه تروریستی اهواز را محکوم کردند.
آیت‌الله مکارم شیرازی در پیامی تأکید کرد: حادثه اسف‌بار حمله تروريستي در 
اهواز كه منجر به شهادت گروهي از ارتشيان و سپاهيان عزيز، مردم عادي و حتي 
كودك خردسال و مجروح شدن عده بيشتري شد را به شدت محكوم ميك‌نيم 
و اميدواريم با همت مسئولين عوامل آن هرچه زودتر با پاسخ كوبنده به سزاي 

اعمال‌شان برسند و اين گروه تروريستي را ريشهك‌ن سازند. 
به گزارش رسا، در ادامه این پیام آمده است: اين حادثه اسفناك نشان داد كه 
همه مسئولين بايد بر هوشياري خود بيفزايند و از تكرار اين گونه حوادث به شدت 
جلوگيري كنند. ما به همه خانواده‌هايي كه عزيزان خود را در اين حادثه از دست 
دادند صميمانه تسليت مي‌گوييم و شفاي عاجل مجروحان را از خداوند مسئلت داريم. 
آیت‌الله نوری همدانی نیز در پیام خود جنایت تروریستی در اهواز را محکوم و تأکید 
کرد: حادثه تروریستی در جریان رژه نیروهای مسلح در اهواز بار دیگر چهره سیاه 
استکبار و نوکران آن را نمایان ساخت. در این پیام همچنین آمده است: این حادثه 
بشارت ضعف و زبونی این افراد تروریست و اربابان آنها در راس آمریکا و صهیونیست و 
بعضی از حکام دست‌نشانده منطقه‌ای آنها بود. اقتدار نیروهای مسلح و قدرت موشکی 
و دفاعی ما که به همت سپاه و ارتش صورت گرفت خواب آنها را آشفته کرد تا به 
جایی که دست به این عمل کور زدند و مردم بی‌دفاع را به خاک و خون کشیدند اما 
دشمن بداند این نظام و انقلاب به پشتوانه ملت شهیدپرور و رهبری حکیمانه آیت‌الله 
خامنه‌ای و تحت توجهات حضرت ولی عصر عجل‌الله تعالی فرجه محکم‌تر از قبل 
از آرمان‌های امام راحل و شهدا دفاع خواهد نمود و دست هر متجاوزی را با عنایت 
خداوند متعال قطع خواهد کرد. آیت‌الله نوری همدانی خاطرنشان کرد: اینجانب 
ضمن محکوم کردن این جنایت هولناک شهادت این عزیزان را به همه ملت ایران و 
اهالی شهیدپرور خوزستان که همیشه خصوصاً در دوران دفاع مقدس امتحان خود 
را با سرفرازی پس دادند و به خانواده‌های شهدای این حادثه تسلیت عرض نموده و 
از درگاه خداوند متعال محشور شدن این عزیزان با سرور و سالار شهیدان حضرت 

اباعبدالله الحسین علیه‌السلام و یاران گرامش را مسئلت می‌کنم.


